É
O ~}OVA7~rcr

~~ aa cama

Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° 0047/2019

Ao Excelentíssimo Senhor
Francisco de Assis Santos Sousa.
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

A Vereadora que este subscreve, vem respeitosamente requerer que,
após ouvido o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo
SOLICITAÇÃO PARA PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS DO SETOR
MONTE SINAI.

A pavimentação asfáltica é um sonho antigo da comunidade que há
anos espera essa infraestrutura urbana que trará mais qualidade de vida e
conforto, visto que no período da estiagem que adentramos a poeira é muito

grande a incidência de problemas respiratórios gera transtornos aos
moradores da localidade.

Portanto, considerando que é um sonho antigo de nossa gente o

asfalto no bairro Monte Sinai, solicitamos dos vereadores a aprovação deste

Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,
aos 07 dias de junho de 2019

41
REGIANE ABREU (PTB)

Vereadora